РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«___» ___________  2023 года         № _____

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 19.04.2022 г. № 355 «Об утверждении правил размещения (установки) и содержания информационных конструкций на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»

Во исполнение поручения Губернатора Калининградской области
А.А. Алиханова от 15.11.2022 №АА-47/пртк-1.2.5, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 19.04.2022 г. № 355 «Об утверждении правил размещения (установки) и содержания информационных конструкций на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»:
1.1. пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Размещение информационных конструкций, не предусмотренных и (или) не соответствующих требованиям настоящих Правил, а также Требованиям, не допускается, за исключением информационных надписей и обозначений на объектах культурного наследия, устанавливаемых в соответствии с Правилами установки информационных надписей и обозначений на объекты культурного наследия (памятники истории и культуры) народов Российской Федерации, содержания этих информационных надписей и обозначений, а также требований к составу проектов установки и содержания информационных надписей и обозначений, на основании которых осуществляется такая установка, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 10.09.2019 № 1178.».
1.2.  дополнить пунктом 1.6 следующего содержания:
«1.6. Информационные конструкции на объектах культурного наследия федерального, регионального, местного (муниципального) значения, в границах их территорий и в их охранных зонах, либо на выявленных объектах культурного наследия, расположенных на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ» размещаются в соответствии с требованиям настоящих Правил, а также с Требованиями, при условии согласования с администрацией в форме информационного письма о соответствии информационной конструкции и месте ее размещения настоящим Правилам и Требованиям.
1.6.1. Установка информационных конструкций на объектах культурного наследия регионального значения, в границах их территорий и в их охранных зонах, либо на выявленных объектах культурного наследия, расположенных на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ» допускается после получения от администрации информационного письма о соответствии информационной конструкции и месте ее размещения настоящим Правилам и Требованиям и последующего согласования со Службой государственной охраны объектов культурного наследия Калининградской области.».
1.3. пункт 5.7.8 признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» на сайте www.svetlogorsk39.ru».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить  на  первого заместителя администрации – Туркину О.В.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                              В.В. Бондаренко